
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
//З&З/У 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

ссертации Лебедевой Д. И. 

,ДИ 

да 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Лебедевой Джинны Ивановны на соискание ученой степени доктора медицинских наук по 

научным специальностям 3.2.3. Общественное здоровье, организация и социология 

здравоохранения, медико-социальная экспертиза; 3.2.2. Эпидемиология на тему: «Научное 

обоснование совершенствования системы организации неврологической помощи 

сельскому населению в современных условиях»: 

1.1. Акулин Игорь Михайлович, доктор медицинских наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Копытенкова Ольга Ивановна, доктор медицинских наук, СПбГУ; 

1.3. Мироненко Ольга Васильевна, доктор медицинских наук, СПбГУ; 

1.4. Золотарев Павел Николаевич, доктор медицинских наук, Министерство 

здравоохранения Самарской области (по согласованию); 

1.5. Карайланов Михаил Георгиевич, доктор медицинских наук, Военно-

медицинская академия имени С.М.Кирова (по согласованию); 

1.6. Колосовская Елена Николаевна, доктор медицинских наук, Северо-

Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова 

(по согласованию); 

1.7. Лучкевич Владимир Станиславович, доктор медицинских наук, Северо-

Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова 

(по согласованию); 



1.8. Савилов Евгений Дмитриевич, доктор медицинских наук, Научный центр 

проблем здоровья семьи и репродукции человека (по согласованию); 

1.9. Черкасов Сергей Николаевич, доктор медицинских наук, Российский 

государственный социальный университет (по согласованию); 

1.10. Гржибовский Андрей Мечиславович, PhD, Казахский Национальный 

университет имени аль-Фараби (Al-Farabi Kazakh National University), Казахстан 

(Kazakhstan) (по согласованию); 

1.11. Малик-Андреасян Гаяне Гургеновна (Gayane G. Melik-Andreasyan), 

Национальный центр по контролю и профилактике заболеваний Министерства 

здравоохранения Республики Армения (National Center for Disease Control and Prevention 

State Non-Commercial Organization of the Ministry of Health of the Republic of Armenia), 

Армения (Armenia). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить главного специалиста Отдела по 

обеспечению деятельности диссертационных советов Степанову Н. А. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Проректору по правовым вопросам 

Пенову Ю. В. 
5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по правовым вопросам 7 Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

